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（監査事務局第一課 監査の結果に関する公表（財援監査））

監査委員公表第672号

地方自治法（昭和22年法律第67号、以下「法」という。）第199条第７項の規定に基づき

実施した財政的援助団体等監査の結果に関する報告を、同条第９項の規定により、次のと

おり公表する。

令和３年３月31日

大分県監査委員 首 藤 博 文

大分県監査委員 長 野 恭 子

大分県監査委員 木 付 親 次

大分県監査委員 原 田 孝 司

第１ 監査の概要

１ 監査の種類及び基準

この監査は、法第199条第７項に定める財政的援助団体等監査として、大分県監査委

員監査基準（令和２年３月大分県監査委員告示第１号。以下「監査基準」という。）に

準拠し実施した。

２ 監査の対象

（１）監査の種類 財政的援助団体等監査

（２）監査の対象

ア 対象団体等

補助金、交付金、負担金、貸付金、損失補償、利子補給その他の財政的援助を

与えているもの並びに出資しているもので政令で定めるもの、借入金の元金又は

利子の支払を保証しているもの、受益権を有する信託で政令で定めるものの受託

者及び法第244条の２第３項の規定に基づき公の施設の管理を行わせているもの

イ 対象事務等

財政的援助等に係る出納その他の事務の執行で当該財政的援助等に係るもの

３ 監査の実施

（１）実施の期間 令和２年９月８日から令和３年１月14日まで

（２）実施の団体 50団体（実数）

ア 財政的援助を与えているもの 41団体

イ 出資しているもので政令で定めるもの 12団体

ウ 借入金の元金又は利子の支払を保証しているもの １団体

エ 受益権を有する信託で政令で定めるものの受託者 該当なし

オ 公の施設の管理を行わせているもの ８団体

（３）実地監査の実施状況

実地監査を実施した監査対象団体名（関係所属）、財政的援助等の種類及び実地監

査実施年月日は、次に掲げるとおりである。

対象団体名（関係所属） 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学

（企画振興部政策企画課）

財政的援助に係るもの 令和元年度公立大学法人運営費交付金

令和元年度公立大学法人施設整備事業費補助金

出資に係るもの 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学に係る出資

実地監査実施年月日 令和２年10月22日～23日、令和３年１月21日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県芸術文化ゾーン拠点創出事業費補助金

出資に係るもの 公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団に係る出資

施設の管理に係るもの 大分県立総合文化センターの管理

大分県立美術館の管理

実地監査実施年月日 令和２年12月10日～11日

対象団体名（関係所属） 公立大学法人大分県立看護科学大学

（福祉保健部医療政策課）
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財政的援助に係るもの 令和元年度公立大学法人運営費交付金

令和元年度公立大学法人施設整備事業費補助金

令和元年度看護実践能力強化事業費補助金

出資に係るもの 公立大学法人大分県立看護科学大学に係る出資

実地監査実施年月日 令和２年10月６日～７日

対象団体名（関係所属） 大分県土地開発公社（土木建築部用地対策課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県工場用地等特別対策事業費補助金

大分北部中核工業団地造成事業資金貸付金

玖珠工業団地造成事業資金貸付金

出資に係るもの 大分県土地開発公社に係る出資

支払保証に係るもの 大分県土地開発公社の公共用地先行取得資金の借入による

債務保証

実地監査実施年月日 令和２年10月13日～14日、令和３年１月25日

対象団体名（関係所属） 大分県住宅供給公社（土木建築部建築住宅課）

出資に係るもの 大分県住宅供給公社に係る出資

実地監査実施年月日 令和２年10月13日～14日、令和３年１月25日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県総合雇用推進協会

（商工観光労働部雇用労働政策課）

出資に係るもの 公益財団法人大分県総合雇用推進協会に係る出資

実地監査実施年月日 令和２年11月26日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人森林ネットおおいた

（農林水産部林務管理課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県造林事業補助金

平成30年度大分県一貫作業システム導入支援事業費補助金

平成30年度大分県間伐材等安定供給推進事業費補助金

平成30年度大分県森林作業道整備事業費補助金

令和元年度力強い林業事業体育成事業費補助金

平成31年度林業就業準備支援事業費補助金

平成31年度林業新規参入者総合支援事業費補助金

令和元年度大分県森林・山村多面的機能発揮対策事業費補

助金

出資に係るもの 公益財団法人森林ネットおおいたに係る出資

施設の管理に係るもの 大分県林業研修所の管理

大分県県民の森施設（大分県青少年の森、大分県平成森林

公園及び大分県神角寺展望の丘）の管理

実地監査実施年月日 令和２年10月15日～16日、令和３年１月21日

対象団体名（関係所属） 公益社団法人大分県農業農村振興公社

（農林水産部農地活用・集落営農課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県農地集積・集約化対策事業費補助金

令和元年度草地畜産基盤整備事業費補助金

令和元年度大分県農業経営総合対策事業費補助金

令和元年度大分県農業次世代人材投資事業費補助金

令和元年度大分県農業生産基盤強化推進事業費補助金

令和元年度活力あふれる園芸産地整備事業費補助金

令和元年度大分県新規就農相談事業費補助金

就農支援資金大分県貸付金

農地売買支援事業資金の融通に関する損失補償

出資に係るもの 公益社団法人大分県農業農村振興公社に係る出資

施設の管理に係るもの 大分農業文化公園の管理

大分県都市農村交流研修館の管理

実地監査実施年月日 令和２年11月18日～20日

対象団体名（関係所属） 株式会社大分国際貿易センター（土木建築部港湾課）

出資に係るもの 株式会社大分国際貿易センターに係る出資
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施設の管理に係るもの 大分港大在コンテナターミナルの管理

実地監査実施年月日 令和２年11月16日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人ハイパーネットワーク社会研究所

（商工観光労働部先端技術挑戦室）

財政的援助に係るもの 「ハイパーネットワーク別府湾会議２０１９」開催負担金

出資に係るもの 公益財団法人ハイパーネットワーク社会研究所に係る出資

実地監査実施年月日 令和２年12月９日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県地域保健支援センター

（福祉保健部健康づくり支援課）

出資に係るもの 公益財団法人大分県地域保健支援センターに係る出資

実地監査実施年月日 令和２年12月８日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県生活衛生営業指導センター

（生活環境部食品・生活衛生課）

財政的援助に係るもの 平成31年度大分県生活衛生営業指導事業費補助金

平成31年度生活衛生営業振興助成事業費補助金

出資に係るもの 公益財団法人大分県生活衛生営業指導センターに係る出資

実地監査実施年月日 令和２年12月18日

対象団体名（関係所属） 社会福祉法人大分県社会福祉協議会

（福祉保健部福祉保健企画課）

財政的援助に係るもの 平成31年度大分県社会福祉協議会等活動費補助金

平成31年度災害ボランティアセンター運営支援事業費補助

金

令和元年台風第15号及び第19号被災地域社会福祉協議会特

例貸付事業費補助金

平成31年度大分県保育士修学資金貸付等事業費補助金

平成31年度児童養護施設退所者等自立支援資金貸付事業費

補助金

平成31年度大分県ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付

事業費補助金

平成31年度介護福祉士修学資金等貸付事業費補助金

大分県総合社会福祉会館共用部分維持管理負担金

施設の管理に係るもの 大分県身体障害者福祉センターの管理

大分県社会福祉介護研修センターの管理

実地監査実施年月日 令和２年10月29日～30日、令和３年１月25日

対象団体名（関係所属） 株式会社ササキコーポレーション（土木建築部港湾課）

施設の管理に係るもの 別府港北浜ヨットハーバーの管理

実地監査実施年月日 令和２年10月27日

対象団体名（関係所属） 株式会社おおいた観光サービス（土木建築部港湾課）

施設の管理に係るもの 別府港機械管理駐車場・県営３号上屋・石垣地区緑地の管

理

実地監査実施年月日 令和２年10月30日

対象団体名（関係所属） 九州乳業株式会社（生活環境部食品・生活衛生課）

施設の管理に係るもの おおいた動物愛護センタードッグラン及び多目的広場の管

理

実地監査実施年月日 令和２年11月４日

対象団体名（関係所属） 大分県商工会連合会

（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和元年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年11月10日～12日

対象団体名（関係所属） 津久見商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和元年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月２日

対象団体名（関係所属） 竹田商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）
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財政的援助に係るもの 令和元年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月３日

対象団体名（関係所属） 豊後高田商工会議所

（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和元年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月４日

対象団体名（関係所属） 学校法人稲葉学園（生活環境部私学振興・青少年課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県私立学校運営費補助金

令和元年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金

令和元年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付金

令和元年度大分県私立高等学校授業料減免補助金

令和元年度大分県私立学校ＩＣＴ教育環境整備費補助金

平成31年度結核健康診断費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月15日

対象団体名（関係所属） 学校法人府内学園（生活環境部私学振興・青少年課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県私立学校運営費補助金

令和元年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金

令和元年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付金

令和元年度大分県私立学校ＩＣＴ教育環境整備費補助金

令和元年度大分県教育の質の向上のための緊急環境整備事

業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月23日

対象団体名（関係所属） 学校法人文理学園（生活環境部私学振興・青少年課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県私立学校運営費補助金

令和元年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金

令和元年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付金

令和元年度大分県私立高等学校授業料減免補助金

令和元年度大分県私立学校ＩＣＴ教育環境整備費補助金

令和元年度大分県私立専修学校情報発信促進事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年10月８日

対象団体名（関係所属） 学校法人ルナ幼稚園（福祉保健部こども未来課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和元年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金

令和元年度大分県教育の質の向上のための緊急環境整備事

業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月24日

対象団体名（関係所属） 学校法人栄昌学園（福祉保健部こども未来課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和元年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金

実地監査実施年月日 令和２年10月２日

対象団体名（関係所属） 学校法人得丸学園（福祉保健部こども未来課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和元年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月25日

対象団体名（関係所属） 社会福祉法人太陽の家（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月８日

対象団体名（関係所属） 一般社団法人別府市産業連携・協働プラットフォームB-bi

z LINK（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月８日

対象団体名（関係所属） うみかぜラヂオ（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくりチャレンジ支援事業費補
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助金

実地監査実施年月日 令和２年９月９日

対象団体名（関係所属） 佐伯市シングルシード養殖協議会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和元年10月21日

対象団体名（関係所属） 一般社団法人ぶんご大野里の旅公社

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくりチャレンジ支援事業費補

助金

実地監査実施年月日 令和２年９月16日

対象団体名（関係所属） 日本農林産食品製造株式会社

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月29日

対象団体名（関係所属） 有限会社川津食品（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年10月１日

対象団体名（関係所属） 国東半島誘客促進協議会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県地域活力づくり国際ブランド地域創生事

業費補助金

令和元年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月30日

対象団体名（関係所属） ラグビーワールドカップ２０１９大分県推進委員会

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

財政的援助に係るもの ラグビーワールドカップ２０１９大分県推進委員会負担金

実地監査実施年月日 令和２年12月22日

対象団体名（関係所属） 株式会社フェリーさんふらわあ（企画振興部交通政策課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県フェリー航路利用促進事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年10月26日

対象団体名（関係所属） 蒲江交通有限会社（企画振興部交通政策課）

財政的援助に係るもの 平成31年度大分県離島航路事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年11月６日

対象団体名（関係所属） 特定非営利活動法人五蘊の風（福祉保健部障害福祉課）

財政的援助に係るもの 平成30年度社会福祉施設整備事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年９月29日

対象団体名（関係所属） 第10回日本ジオパーク全国大会2019おおいた大会実行委員

会（生活環境部自然保護推進室）

財政的援助に係るもの 第10回日本ジオパーク全国大会2019おおいた大会実行委員

会負担金

実地監査実施年月日 令和２年12月17日

対象団体名（関係所属） 大分県少年の船実行委員会

（生活環境部私学振興・青少年課）

財政的援助に係るもの 平成31年度大分県少年の船運航事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月17日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県産業創造機構

（商工観光労働部工業振興課）

財政的援助に係るもの 平成31年度下請企業振興事業費補助金

平成31年度大分県自動車関連産業新規参入促進事業費補助

金

平成31年度大分県中小企業等総合支援体制充実強化事業費

補助金
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平成31年度大分県中小企業支援アドバイザー派遣事業費補

助金

平成31年度大分県地域新産業創出総合支援事業費補助金

令和元年度おおいたスタートアップ支援事業費補助金

令和元年度大分県地域課題解決型起業支援事業費補助金

平成31年度おおいた中小企業活力創出基金運営費補助金

平成31年度中小企業情報化推進事業費補助金

おおいた中小企業活力創出基金事業貸付金

実地監査実施年月日 令和３年１月14日

対象団体名（関係所属） 大分県ドローン協議会（商工観光労働部新産業振興室）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県ドローン協議会負担金

実地監査実施年月日 令和３年１月13日

対象団体名（関係所属） 公益社団法人大分県園芸振興基金協会

（農林水産部園芸振興課）

財政的援助に係るもの 令和元年度特定野菜等価格安定事業費補助金

令和元年度大分県野菜価格安定対策事業費補助金

令和元年度指定野菜価格安定対策事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月21日

対象団体名（関係所属） 大分県豊後牛流通促進対策協議会

（農林水産部畜産振興課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県畜産生産振興対策事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月８日

対象団体名（関係所属） 大分県酪農クラスター協議会（農林水産部畜産技術室）

財政的援助に係るもの 平成29年度大分県畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事

業費補助金

平成30年度大分県畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事

業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年11月４日、18日

対象団体名（関係所属） 大分県土地改良事業団体連合会

（農林水産部農村整備計画課）

財政的援助に係るもの 令和元年度土地改良事業推進対策関係補助金

実地監査実施年月日 令和２年11月17日

対象団体名（関係所属） 佐伯広域森林組合（農林水産部林務管理課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県造林事業補助金

令和元年度災害に強い森林づくり推進事業費補助金

令和元年度力強い林業事業体育成事業費補助金

平成30年度大分県一貫作業システム導入支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年11月30日

対象団体名（関係所属） おおいた森林組合（農林水産部林務管理課）

財政的援助に係るもの 令和元年度大分県造林事業補助金

平成30年度大分県森林作業道整備事業費補助金

平成30年度大分県間伐材等安定供給推進事業費補助金

平成30年度大分県林業専用道整備事業費補助金

令和元年度木材生産コスト低減推進モデル事業費補助金

実地監査実施年月日 令和２年12月１日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県奨学会（教育庁教育財務課）

財政的援助に係るもの 平成31年度高等学校等奨学金（第一種）貸与事業費補助金

平成31年度高等学校等奨学金（第二種）貸与事業費補助金

大学奨学金貸与事業貸付金

高等学校等奨学金（第一種）貸与事業貸付金

高等学校等奨学金（第二種）貸与事業貸付金

実地監査実施年月日 令和２年10月19日

対象団体名（関係所属） 大分県高等学校体育連盟（教育庁体育保健課）
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財政的援助に係るもの 令和元年度全国及び九州地区学校体育大会参加費補助金

令和元年度各種体育大会補助金

実地監査実施年月日 令和２年10月19日

４ 監査の主眼

財政的援助を与えているものの資金収支に着目した監査を行うほか、次の事項につい

て重点的に監査した。

（１）財政的援助を与えているもの 補助事業等の適正執行及び効果

（２）出資しているもの 運営に関する県の関与状況

（３）公の施設の管理を行わせているもの 基本協定の履行状況及び県の関与状況

５ その他

（１）実地監査の概要

監査対象団体等の事務所又は出納その他の事務の執行に関する書類等が保管されて

いる場所において、対象団体等が作成又は保存している関係書類等のうち、財政的援

助等に関する書類の一部を抽出することにより、財政的援助等に係る執行の事実を確

認する方法により実施した。

（２）監査結果の概要

監査の結果に記載された指摘事項及び注意事項の区分は、次に掲げるところによ

る。

ア 指摘事項

違法（財政的援助等に係る条件等及び対象団体等の内部基準に違反する事項を

含む。）又は不当な事項でその程度が重大なもの、故意又は重大な過失が認めら

れるもの、事務処理等が著しく適正を欠くもの、著しく経済性、効率性、有効性

に欠けるもの

イ 注意事項

違法又は不当な事項でその程度が比較的軽微なもの、過失が認められるもの、

事務処理等が適正を欠くもの、経済性、効率性、有効性に欠けるもの

第２ 監査の結果

監査基準第14条第３項第１号から第７号までの記載事項のとおり監査した限りにおい

て、重要な点については、監査の対象となった財政的援助団体等の当該財政的援助等に

係る出納その他の事務の執行が当該財政的援助等の目的に沿って行われていることが認

められた。

なお、是正又は改善を求める事項を含む各団体ごとの監査結果は、次に掲げるとおり

である。

対象団体等 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学（企画振興部政策企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公立大学法人大分県立看護科学大学（福祉保健部医療政策課）

監査結果 （注意事項）

退学した学生の授業料債権について、督促状の未発行や債権管理簿の

未作成など規程に則った債権管理がなされていない事例が認められた。

対象団体等 大分県土地開発公社（土木建築部用地対策課）

監査結果 （注意事項）

職員の通勤手当について、ＥＴＣ利用証明書等により高速道路の利用

要件に達しているかを確認することなく、高速道路を利用する場合の特

別料金等の加算額を支給している事例が認められた。

（注意事項）

大分県住宅供給公社分を含めたパソコン等の購入契約において、財務

規程に則った物品購入契約書及び検査調書の作成が行われていなかっ

た。

対象団体等 大分県住宅供給公社（土木建築部建築住宅課）
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監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人大分県総合雇用推進協会

（商工観光労働部雇用労働政策課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人森林ネットおおいた（農林水産部林務管理課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益社団法人大分県農業農村振興公社

（農林水産部農地活用・集落営農課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 株式会社おおいた国際貿易センター（土木建築部港湾課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人ハイパーネットワーク社会研究所

（商工観光労働部先端技術挑戦室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人大分県地域保健支援センター

（福祉保健部健康づくり支援課）

監査結果 （注意事項）

通勤手当及び住居手当が、給与規程どおり支払われず過大支給となっ

ている事例が認められた。

対象団体等 公益財団法人大分県生活衛生営業指導センター

（生活環境部食品・生活衛生課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 社会福祉法人大分県社会福祉協議会

（福祉保健部障害者社会参加推進室）

監査結果 （注意事項）

大分県身体障害者福祉センターの指定管理業務について、基本協定書

に定められた保険契約を締結していない事例や管理業務仕様書の水質検

査が一部実施されていない事例が認められた。

対象団体等 株式会社ササキコーポレーション（土木建築部港湾課）

監査結果 （注意事項）

別府港北浜ヨットハーバーに係る指定管理業務について、港湾施設の

使用許可に必要な書類が添付されていない事例が認められた。

対象団体等 株式会社おおいた観光サービス（土木建築部港湾課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 九州乳業株式会社（生活環境部食品・生活衛生課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県商工会連合会（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 津久見商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 竹田商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 豊後高田商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人稲葉学園（生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人府内学園（生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人文理学園（生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人ルナ幼稚園（福祉保健部こども未来課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人栄昌学園（福祉保健部こども未来課）
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監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人得丸学園（福祉保健部こども未来課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 社会福祉法人太陽の家（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 一般社団法人別府市産業連携・協働プラットフォームB-biz LINK

（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 うみかぜラヂオ（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 佐伯市シングルシード養殖協議会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 一般社団法人ぶんご大野里の旅公社（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 日本農林産食品製造株式会社（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 有限会社川津食品（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 国東半島誘客促進協議会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 ラグビーワールドカップ２０１９大分県推進委員会

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 株式会社フェリーさんふらわあ（企画振興部交通政策課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 蒲江交通有限会社（企画振興部交通政策課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 特定非営利活動法人五蘊の風（福祉保健部障害福祉課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 第10回日本ジオパーク全国大会2019おおいた大会実行委員会

（生活環境部自然保護推進室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県少年の船実行委員会（生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人大分県産業創造機構（商工観光労働部工業振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県ドローン協議会（商工観光労働部新産業振興室）

監査結果 （注意事項）

令和元年度大分県ドローン協議会負担金に係る技術・製品開発支援事

業の実施について、補助金の額が交付要綱の規定どおりに算定されてい

ない事例が認められた。

対象団体等 公益社団法人大分県園芸振興基金協会（農林水産部園芸振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県豊後牛流通促進対策協議会（農林水産部畜産振興課）

監査結果 （指摘事項）

大分県畜産生産振興対策事業（おおいた和牛流通対策認知度向上対策

分）の実施について、実績報告書の内容が実際の実施内容と一部異なっ

ている事例が認められた。

対象団体等 大分県酪農クラスター協議会（農林水産部畜産技術室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県土地改良事業団体連合会（農林水産部農村整備計画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 佐伯広域森林組合（農林水産部森林整備室）
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監査結果 （指摘事項）

大分県造林事業の実施について、補助金に係る消費税等仕入控除申告

を行う造林者の補助金を、消費税抜きの標準単価ではなく、消費税込み

の標準単価で算定し交付申請したために、補助金が過大に交付されてい

た事例が認められた。

対象団体等 おおいた森林組合（農林水産部林務管理課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人大分県奨学会（教育庁教育財務課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県高等学校体育連盟（教育庁体育保健課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。


